[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.___.2013     № _____
	Об утверждении состава комиссии по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области при администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав комиссии по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области при администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о деятельности комиссии по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области при администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области согласно приложению 2.

3. Сектору информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Д.Е.Бугаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в разделе «Противодействие коррупции».

4.     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В.Плешкова.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

	Глава Администрации  муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

	                                          О.В. Иванов

Приложение 1

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
от «__»________2013  № ______

Состав комиссии по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области при администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1.
	Плешков Вадим Владимирович
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, председатель комиссии;

	2.
	Остапец Олеся Анатольевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Качура Ольга Сергеевна
Члены комиссии:
	Старший инспектор Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, секретарь комиссии;

	4.
	Алексеева Антонина Ивановна
	Директор ООО « Управляющая организация» ( по согласованию)

	5.
	Дацко Дмитрий

Сергеевич
	Специалист 1 категории Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	6.
	Иванова Татьяна Павловна
	Главный специалист Сектора социальной защиты населения в Кардымовском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию ( по согласованию)

	7.
	Лебедева Людмила Алексеевна
	Депутат Кардымовского городского поселения (по согласованию)

	8.
	Харина Валентина Николаевна
	Бухгалтер ООО «Управляющая организация» ( по согласованию)

Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
от «__»________2013  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О деятельности комиссии по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области при администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

1. Общие положения

1. Комиссия по учету малоимущих граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области администрации муниципального образования муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  (далее - жилищная комиссия) осуществляет полномочия по рассмотрению обращений граждан и организаций по жилищным вопросам.

1.2. Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом, постановлениями Правительства РФ, федеральным законодательством, законодательством Смоленской области, Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, постановлениями Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и другими нормативно-правовыми актами.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Признание граждан малоимущими для принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях.

2.2. Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан и других категорий граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования Кардымовского городского  поселения Кардымовского района Смоленской области, в порядке, установленном законодательством.

2.3. Предоставление гражданам по договору социального найма освободившиеся жилые помещения муниципального жилищного фонда в порядке, установленном законодательством.

2.4. Предоставление гражданам по договорам найма специализированных жилых помещений в общежитиях, маневренного фонда, служебных жилых помещений.

2.5. Рассмотрение вопросов, связанных с обменом жилых помещений между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

2.6. Снятие граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с действующим законодательством.

2.7. С 1 января по 1 мая проводить ежегодную регистрацию граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях.

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Обследовать, при необходимости, жилищные условия заявителя и членов его семьи.

3.2. Осуществлять проверку представленных с заявлением документов и содержащихся в них сведений при рассмотрении вопросов о признании граждан малоимущими и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3.3. Запрашивать и получать информацию и документы, необходимые для решения вопросов, связанных с определением размера дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими и принятии их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и для подтверждения права гражданина состоять на данном учете в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Состав и порядок работы комиссии

4.1. Количественный состав жилищной комиссии состоит из 8 человек: председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и 5 членов комиссии.

4.2. В состав жилищной комиссии входят представители законодательного и исполнительного органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, депутаты муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области и представители хозяйствующих объектов на территории городского поселения.

4.3. Состав жилищной комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовсмкий район» Смоленской области.

4.4. Председатель жилищной комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

4.5. Заседание комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.6. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

4.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от ее количества состава, а решения по рассматриваемым вопросам считаются принятыми, если за них проголосовало более половины из присутствующих на заседании членов комиссии.

4.8. Принятые решения жилищной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовскйи район» Смоленской области.

4.9. Принятые решения комиссии доводятся до сведения граждан в виде выписок из протоколов заседаний комиссии в сроки, установленные законодательством.

4.10. Граждане вправе обжаловать решения жилищной комиссии в судебном порядке.

4.11. Обслуживание деятельности жилищной комиссии обеспечивается аппаратом Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

4.13. Члены комиссии на время заседания освобождаются от выполнения производственных и служебных обязанностей с сохранением заработной платы по месту постоянной работы.